
 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от   15.02.2019 № 34 

с. Успенское 

 

Об утверждении отчета о ходе 

реализации и оценки 

эффективности муниципальной 

программы «Создание 

комфортных условий 

проживания населения 

Успенского сельского 

поселения на 2017-2019 годы» за 

2018 год 

 

В соответствии со статей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ, утвержденного постановлением Администрации Успенского 

сельского поселения от 18.11.2015 № 349, с Перечнем муниципальных 

программ Успенского сельского поселения, утвержденного постановлением 

Администрации Успенского сельского поселения от 10.12.2018 № 229. 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценки эффективности 

муниципальной программы «Создание комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского поселения на 2017-2019 годы» за 2018 год, 

утвержденной постановлением Администрации Успенского сельского 

поселения от 30.11.2016. № 312 (с изменениями, внесёнными постановлениями 

от 20.12.2018 №237, от 29.12.2018 №242, от 25.12.2017 №278), согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Успенские 

новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения. 

 

 

Глава Успенского сельского поселения                       С.М.Шуткин

 

 



Таблица 1 

ОТЧЕТ  

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

 «Создание комфортных условий проживания населения Успенского сельского поселения на 2017-2019 годы»  

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

Направление расходов Предусмотрено на 2018 год Исполнено за 2018 год % 

 

всего 

В том числе по источникам  

всего 

В том числе по источникам 

Федераль

ный  

бюджет 

Областно

й  

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источн

ики 

Федера

льный 

 

бюджет 

Област

ной  

бюдже

т 

Мест

ный 

бюдж

ет 

Пр

очи

е 

ист

очн

ики 

1 Финансовое обеспечение 

мероприятий по уличному 
освещению и 

энергосбережению 

Оплата за потребленную 

электроэнергию, установки 
приборов учета, замена 

светильников на 

энергосберегающие 

1226,4 0 0 1226,4 0 1200,3 0 0 1200,

3 

0 97,9 

2 Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

содержанию мест 

захоронения 

Вывоз мусора, расчистка дорог 

к захоронению 

315,1 0 0 315,1 0 315,0 0 0 315,0 0 99,97 

3 Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

благоустройству 

территории поселения, 

озеленения,  содержанию 

мест массового отдыха 

Окос территории, ремонт 

малых архитектурных форм, 

вывоз несанкционированных 

свалок 

462,3 0 0 462,3 0 429,7 0 0 429,7 0 92,9 

4 Финансовое обеспечение 
мероприятий по 

содержанию и ремонту 

автомобильных дорог 

местного значения общего 

пользования 

Ремонт и содержание дорог 
общего пользования местного 

значения 

2244,0 0 1168,0 1076,0 0 2062,6 0 1131,2 931,4 0 91,9 

5 Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

управлению и 

распоряжению 

муниципальным 

имуществом и 

земельными участками. 

Оценка имущество, 

изготовление тех.планов для 

продажи и в 

181,4 0 0 181,4 0 181,4 0 0 181,4 0 100 

6 Финансовое обеспечение 

мероприятий по пожарной 
безопасности 

Строительство пожарных 

водоемов 

52,8 0 0 52,8 0 52,8 0 0 52,8 0 100 

7 Финансовое обеспечение 

проведения спортивных 

Проведение праздников 22,0 0 0 22,0 0 21,0 0 0 21,0 0 94,45 



мероприятий, праздников, 

конкурсов местного 

значения 

8 Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

градостроительной 

деятельности, внесению 
изменений в генеральный 

план, правила 

землепользования и 

описание границ 

населенных пунктов 

 409,1 0 0 409,1 0 356,8 0 0 356,8 0 87,2 

9 Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

обеспечению 

непредвиденных расходов, 

в том числе на проведение 

аварийно-

восстановительных работ 

и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией 

последствий стихийных 

бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций 

(резервный фонд) 

 5,0 0 0 5,0 0 0 0 0 0 0 0 

10 Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

опубликованию 

муниципальных 

нормативно-правовых 

актов и иной официальной 

информации 

Закупка бумаги  7,0 0 0 7,0 0 7,0 0 0 7,0 0 100 

11 Финансовое обеспечение  
Главы поселения 

Зарплата  с начислениями 701,3 0 0 701,3 0 701,2 0 0 701,2 0 100 

12 Финансовое обеспечение 

функций аппарата 

Администрации сельского 

поселения 

Зарплата  с начислениями, 

коммунальные услуги, 

приобретение  компьютерного 

оборудования, бензина, ремонт 

автомобиля, диспансеризация, 

медосмотр водителя 

5014,5 77,3 129,0 4799,9 

 

8,3 4997,5 77,3 129,0 4782,

9  

8,3 99,7 

13 ИТОГО по Программе  10640,9 77,3 1297 9258,3 8,3 10325,3 77,3 1260,2 8979,

5 

8,3 97,0 

 

 



Таблица 2 

 Информация 

о ходе реализации, финансировании мероприятий муниципальной программы  

«Создание комфортных условий проживания населения Успенского сельского 

поселения на 2017-2019 годы» за 2018 год 

1. Достижение целевых показателей 

 

 

№ строки 

целевого 

показателя 

Наименование 

целевого показателя 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя 

планируемое 

на текущий 

год 

фактическое 

за отчетный 

период 

процент 

выполнения 

1 2 3 4 5 6 
1.1. Доля населенных пунктов 

с населением более 50 

человек с организованным 

уличным освещением. 

% 100 100 100 

1.2. Количество населенных 

пунктов, в которых сети 

уличного освещения 

оборудованы приборами 

учета потребления 

электроэнергии. 

шт 1 1 100 

1.3. Снижение расходов на 

освещение населенных 
пунктов с населением 

более 50 человек 

% 5 5 100 

1.4. Доля захоронений, 

охваченная мероприятиями 

по содержанию и 

благоустройству 

% 50 100 100 

1.5. Доля населенных пунктов, 

охваченная мероприятиями 

по благоустройству 

% 40 20 50 

1.7. Охват автомобильных 

дорог местного значения 

общего пользования 

работами по содержанию 

% 70 70 100 

1.8. Доля дорог общего 

пользования местного 
значения требующих 

ремонта 

% 90 80 111,0 

1.10 Снижение количества 

пожаров на территории 

сельского поселения 

шт 1   

1.11. Количество 

зарегистрированных 

объектов недвижимости, в 

т.ч. бесхозяйных (ед.) 

шт 1 19 1900 

1.12 Увеличение неналоговых 

доходов 

% 1 0 0 

2.2 Укомплектованность 

Администрации 

Успенского сельского 

поселения 
муниципальными 

служащими и служащими 

% 100 100 100 

2.3 Доля муниципальных % 70 71,4 102 



служащих и служащих 

имеющих, высшее, 

профессиональное 

образование 

2.4 Доля муниципальных 

служащих, подлежащих 

аттестации и прошедших 

ее, в установленные сроки. 

% 100 100 100 

2.9 Динамика расходов на 

содержание 

муниципального 
имущества (% к 

предыдущему году) 

% 98 112  

2.10. Оснащенность рабочих 

мест компьютерами и 

лицензированным 

программным продуктом 

% 100 100 100 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

 

При реализации муниципальной программы исходили из необходимости 

достижения заданных результатов с использованием наименьшего объема средств, а 

также достижения наилучшего результата с использованием определенного программой 

объема средств. Произведенные расходы соответствуют установленным расходным 

полномочиям. Объемы ассигнований бюджета Успенского сельского поселения не 

превышают объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальной 

программе. 

 В результате проведенных мероприятий были достигнуты цели муниципальной 

программы: Повышение уровня удовлетворенности населения Успенского сельского 

поселения качеством работы органов местного самоуправления. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации Успенского 

сельского поселения от 18.11.2015 № 349 программа «Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского сельского поселения на 2017-2019 годы» за 2018 год 

признана эффективной. 

Муниципальная программа Успенского сельского поселения не должна 

рассматриваться только как инструмент исполнения расходных обязательств, а должна 

стать эффективным механизмом управления соответствующей сферой социально-

экономического развития. В связи с чем, ответственным исполнителям и соисполнителям 

муниципальной программы предложено повысить качество работы с программой, в 

частности: 

1. Проанализировать причины, повлиявшие на результаты оценки эффективности 

реализации муниципальной программы и принять соответствующие меры. 

2. Продолжить работу по совершенствованию системы показателей 

муниципальных программ в целях установления показателей, максимально полно 

характеризующих достижение целей и решение задач муниципальных программ, а также 

по совершенствованию системы целевых показателей подпрограмм и отдельных 

мероприятий. 

3. Усилить контроль за ходом реализации муниципальной программы, в том числе 

за своевременным внесением изменений в муниципальную программу, особенно по 

объемам финансирования, утверждением плана реализации муниципальной программы в 

установленные сроки, их корректировкой и размещением в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 


	Российская Федерация

